
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furnari.  Responsabile Procedimento: Di Natale Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

COMUNE DI FURNARI 
(Città Metropolitana di Messina) 

 

 
REGISTRO GENERALE - DETERMINAZIONE N° 31 

 Data 04/02/2026 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA III - TECNICA - TECNICO-MANUTENTIVA - COMMERCIO 

 
N. 24 DEL 04/02/2026 

 

 OGGETTO: Liquidazione fattura elettronica n.FPA 46/25 del 31/12/2025 alla Ditta 
RED CAP SRL  con sede in Via Empedocle Restivo 136 – 90144 Palermo (PA) CIG: 
B9C4DDFF56 
 
L’anno 2026  il giorno 04  del mese di febbraio, nel proprio ufficio  

IL RESPONSABILE AREA III - Tecnica - Tecnico-Manutentiva - Commercio 
 
 
RICHIAMATA la determina del Responsabile dell’Area III Tecnica n. 407 del 23/12/2025, reg. gen. 
n. 407 di pari data, di affidamento alla Ditta RED CAP SRL, con sede a Porto Empedocle (AG), Via 
Empedocle Restivo 136 , P.Iva 03039650845, che è risultata la ditta più conveniente per un 
servizio di  intermediazione commerciale per il servizio di conferimento presso la piattaforma 
autorizzata dei rifiuti in legno  codice CER 20.01.08 e rifiuti ingombranti 20.03.07  nel Comune di 
Furnari  e con la medesima si impegna la somma di € 26.780,19 IVA inclusa al 10%, con 
imputazione alla voce 580, capitolo 15811, art.1 cod. bil. 09.03.1 del bilancio di previsione 
finanziario 2023/2025 annualità 2025; (IMP.471 /2025); 
 
VISTA la fattura elettronica n. FPA 46/25 del 31/12/2025, prot. n.303/2025 del 10/01/2026, per un 
importo di € 1669.80 trasmessa dalla ditta RED CAP SRL, con sede a Porto Empedocle (AG), Via 
Empedocle Restivo 136, P.Iva 03039650845; 
 
CONSIDERATO che il servizio è stato espletato;  
 
CHE per l’affidamento de quo è stato generato il CIG derivato: B9C4DDFF56 
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione; 
  
ACCERTATA la regolarità DURC con scadenza 15/05/2026 
 
 
ATTESO che si da atto che, ai sensi dell’art. 163 comma 2 del D.lgs 267/2000, la liquidazione e il 
pagamento di cui al presente provvedimento costituiscono operazioni necessarie ad evitare che 
siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’ente che assolvono a obbligazioni già assunte; 
 
RICHIAMATA la determinazione Sindacale n. 15 del 27.06.2022, reg. gen. n. 474 del 06/07/2022, 
con la quale è stato assegnato al geom. Antonino Torre l’incarico di Responsabile dell’Area III 
Tecnica, Tecnico Manutentiva e Commercio e al Geom. Renato La Macchia quella di sostituto; 
 
VISTI gli atti d’ufficio; 
VISTO il D.Lgs n.36/2023 e ss.mm. ed ii; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furnari.  Responsabile Procedimento: Di Natale Alberto  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità e contratti dell’Ente; 
 
D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 
 
Di liquidare e pagare alla ditta RED CAP SRL, con sede a Porto Empedocle Via Empedocle 
Restivo 136, P.Iva 03039650845, la fattura n. FPA 46/25 DEL 31/12/2025 prot.n. 303/2026 
dell’importo pari ad € 1669.80 inclusa IVA al 10%, per il servizio di intermediazione e recupero 
rifiuti in legno CER 20.01.38 e rifiuti ingombranti 20.03.07 periodo Dicembre 2025 
con imputazione alla voce 580, capitolo 15811, art.1, cod. bil. 09.03.1del bilancio di previsione 
finanziario 2023/2025 annualità 2025; (IMP. 471 /2025); 
 
La presente determinazione, esecutiva di precedente impegno di spesa, da inserirsi in originale nel 
registro generale dell’Ufficio di Segreteria, viene trasmessa all’Ufficio di ragioneria per i dovuti 
adempimenti, e comunicata al Sindaco, alla Giunta, al Segretario e verrà inserita, per estratto, nel 
sito ufficiale del Comune sotto il link” Amministrazione Trasparente” e contestualmente alla 
pubblicazione, per esteso all’albo on-line del Comune.  
 
 
 Il RESPONSABILE 

AREA III - Tecnica - Tecnico-Manutentiva - Commercio 
   

 
                                                                                            GEOM. ANTONINO TORRE 
 
 

 

 
 
 
 
 
  
 

 


